２０１８年１０月

吉田製薬株式会社
東京都中野区中央5-1-10

梱包入数変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、このたび酸化マグネシウム錠２００ｍｇ・２５０ｍｇ・３００ｍｇ・３３０ｍｇ・

４００ｍｇ・５００ｍｇ「ヨシダ」の一部包装規格につきまして、梱包入数を変更いたしますので

お知らせ申し上げます。

なお、現行品の在庫消尽以降は、梱包入数変更品に切り替えて出荷させていただきます。流通在

庫の関係から変更品がお手元に届くまでに若干の遅速が生じますが、ご了承くださいますようお願

い申し上げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

記

【変更内容】

・梱包入数を変更いたします。

・外装（段ボール）のサイズを変更いたします。

対象製品・変更時期は、２ページをご参照ください。

梱包入数および外装（段ボール）のサイズは、３～４ページをご参照ください。

 18-010
491141

1

【対象製品・変更時期】

品 名

薬価基準収載医薬品コード
包装規格

統一商品コード
販売包装単位コード
調剤包装単位コード

初  回

製造番号

出  荷

予定時期

酸化マグネシウム錠２００ｍｇ「ヨシダ」
2344009F3046

PTP210錠
288445104

(01)14987288445101
(01)04987288445081

未定 未定

PTP2100錠
288445128

(01)14987288445125
(01)04987288445081

未定 未定

バラ1000錠
288445142

(01)14987288445149
(01)04987288445135

未定 未定

酸化マグネシウム錠２５０ｍｇ「ヨシダ」

2344009F1094

PTP210錠
288437147

(01)14987288437144
(01)04987288437123

018301
2018年

12月下旬

PTP2100錠
288437161

(01)14987288437168
(01)04987288437123

018401
2018年

12月下旬

バラ1000錠
288437185

(01)14987288437182
(01)04987288437178

018601
2018年

12月上旬

酸化マグネシウム錠３００ｍｇ「ヨシダ」

2344009F5030
バラ500錠

288427094
(01)14987288427091
(01)04987288427087

未定 未定

酸化マグネシウム錠３３０ｍｇ「ヨシダ」

2344009F2090

PTP100錠
288435297

(01)14987288435294
(01)04987288435273

A18101
2019年
1月中旬

PTP210錠
288435303

(01)14987288435300
(01)04987288435280

A18301
2019年
1月中旬

PTP2100錠
288435327

(01)14987288435324
(01)04987288435280

018401
2018年

12月中旬

バラ500錠
288435341

(01)14987288435348
(01)04987288435334

018501
2018年

12月上旬

酸化マグネシウム錠４００ｍｇ「ヨシダ」

2344009F6037
バラ500錠

288425106
(01)14987288425103
(01)04987288425090

未定 未定

酸化マグネシウム錠５００ｍｇ「ヨシダ」

2344009F4069

PTP100錠
288447139

(01)14987288447136
(01)04987288447115

018101
2018年

12月上旬

バラ500錠
288447184

(01)14987288447181
(01)04987288447177

018501
2018年

12月上旬

薬価基準収載医薬品コード、統一商品コード、販売包装単位コード、調剤包装単位コードに変更はございません。

2

matsuda
テキストボックス
319301

matsuda
テキストボックス
319401

matsuda
テキストボックス
319601

matsuda
テキストボックス
A18501

matsuda
テキストボックス
319501

【梱包入数・外装サイズ変更】

  現行品 変更品

酸化マグネシウム錠２００ｍｇ「ヨシダ」

ＰＴＰ２１０錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

７５０ ３７０ １９０ ４５０ ３７０ １８０

重量 １１．８kg ７．２㎏

入数 １００ ６０

酸化マグネシウム錠２００ｍｇ「ヨシダ」

ＰＴＰ２１００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

６７０ ３１０ １７０ ４１０ ３１０ １７０

重量 ９．６kg ６．０㎏

 １０ ６

酸化マグネシウム錠２００ｍｇ「ヨシダ」

バラ１０００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

３７０ １６０ １７０ ３７０ ３００ １７０

重量 ３．９kg ７．７㎏

入数 １０ ２０

  現行品 変更品

酸化マグネシウム錠２５０ｍｇ「ヨシダ」

ＰＴＰ２１０錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

７５０ ３７０ １９０ ４５０ ３７０ １８０

重量 １２．９ｋｇ ７．９ｋｇ

入数 １００ ６０

酸化マグネシウム錠２５０ｍｇ「ヨシダ」

ＰＴＰ２１００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

６７０ ３１０ １８０ ４１０ ３１０ １７０

重量 １０．９ｋｇ ６．７ｋｇ

 １０ ６

酸化マグネシウム錠２５０ｍｇ「ヨシダ」

バラ１０００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

３９０ １７０ １８０ ３９０ ３２０ １８０

重量 ４．６ｋｇ ９．２ｋｇ

入数 １０ ２０

  現行品 変更品

酸化マグネシウム錠３００ｍｇ「ヨシダ」

バラ５００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

３７０ １６０ １７０ ３７０ ３００ １７０

重量 ３．３ｋｇ ６．５ｋｇ

入数 １０ ２０

3

【梱包入数・外装サイズ変更】

  現行品 変更品

酸化マグネシウム錠３３０ｍｇ「ヨシダ」

ＰＴＰ１００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

６１０ ４２０ １６０ ６００ ３６０ １５０

重量 ８．５ｋｇ ７．７ｋｇ

入数 １００ ９０

酸化マグネシウム錠３３０ｍｇ「ヨシダ」

ＰＴＰ２１０錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

７８０ ３９０ １９０ ４８０ ３９０ １８０

重量 １５．２ｋｇ ９．３ｋｇ

 １００ ６０

酸化マグネシウム錠３３０ｍｇ「ヨシダ」

ＰＴＰ２１００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

７１０ ３４０ １８０ ４３０ ３３０ １７０

重量 １３．１ｋｇ ８．０ｋｇ

入数 １０ ６

酸化マグネシウム錠３３０ｍｇ「ヨシダ」

バラ５００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

３７０ １６０ １７０ ３７０ ３００ １７０

重量 ３．４ｋｇ ６．８ｋｇ

 １０ ２０

  現行品 変更品

酸化マグネシウム錠４００ｍｇ「ヨシダ」

バラ５００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

３７０ １６０ １７０ ３７０ ３００ １７０

重量 ３．９ｋｇ ７．７ｋｇ

入数 １０ ２０

  現行品 変更品

酸化マグネシウム錠５００ｍｇ「ヨシダ」

ＰＴＰ１００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

６１０ ４２０ １６０ ６００ ３６０ １５０

重量 １０．５ｋｇ ９．５ｋｇ

入数 １００ ９０

酸化マグネシウム錠５００ｍｇ「ヨシダ」

バラ５００錠

サイズ

(mm)

縦 横 高 縦 横 高

３９０ １７０ １８０ ３９０ ３２０ １８０

重量 ４．５ｋｇ ９．０ｋｇ

入数 １０ ２０

4